
Трета Годишна средба на архитекти и архитекти урбанисти во Република Македонија

Third Annual Meeting of Architects and Urban Planners of the Republic of Macedonia

Програма: Program:

Офицерски дом, Битола

29.11.2024

Officer's building, Bitola

29.11.2024

10:00 – 10:30 Регистрација

Registration

10:30 – 11:00 Поздравни обраќања

Speeches of welcome

Претседател на Комората, Министер,

Градоначалник на Општина Битола…

President of the Chamber, Minister, Mayor of Bitola

Municipality…

11:00 – 11:10 Видео обраќање на Претседател на АЦЕ, Г-ѓа Рут Шагеман | EU-DE

Video greeting of the President of ACE, Mrs. Ruth Schagemann | EU-DE

11:10 – 11:45 Говор и Презентација на почесниот гостин, Г-дин. Кристоф Најдовски, Заменик

Градоначалник на Париз, со дискусија | EU-FR

Speech & Presentation of the guest of honor, Mr. Christophe Najdovski, Deputy Mayor of

Paris, with a discussion | EU-FR

11.45 – 12:15 Стручно предавање „Утопија

вон границите: Архитектурата

на постземјотресната обнова

на Скопје“

Expert lecture “Utopia beyond

Borders: The Architecture of

Skopje post-earthquake

reconstruction“

Предавач:

Проф. д-р Ана Ивановска Дескова | MK

Lecturer:

Prof. PhD. Ana Ivanovska Deskova | MK

12:15 – 12:30 Кафе пауза и Изложба: „Атлас на македонската модерна архитектура“

Coffee break & Exhibition: “Atlas of Macedonian modern architecture“

12:30 – 12:45 Комерцијална презентација

Business presentation

12:45 – 13:15 Презентации „Граници на

архитектурата“

Presentations "Boundaries of

architecture"

Говорници:

Газим Пачаризи (Pacarizi Studio) | CH

Огнен Арсов и Ана Коси (Kosi in partnerji) | EU-SLO

Speakers:

Gëzim Paçarizi (Pacarizi Studio) | CH

Ognen Arsov & Ana Kosi (Kosi in partnerji) | EU-SLO

13:15 – 15:15 Панел дискусија „Граници на архитектурата“

Panel discussion "Boundaries of architecture"

15:15 – 15:30 Комерцијална презентација

Business presentation

15:30 – Коктел и вмрежување

Lunch & networking

https://www.ace-cae.eu/
https://www.ace-cae.eu/
https://pacarizi.com/
https://www.kip.si/
https://pacarizi.com/
https://www.kip.si/


Трета Годишна средба на архитекти и архитекти урбанисти во Република Македонија

Third Annual Meeting of Architects and Urban Planners of the Republic of Macedonia

Програма: Program:

Офицерски дом, Битола

30.11.2024

Officer's building, Bitola

30.11.2024

10:00 – 10:30 Регистрација

Registration

10:30 – 10:40 Поздравно обраќање

Speech of welcome

Претставник на Комората

Representative of the Chamber

10:40 – 11:25 Презентации „Граници на

архитектурата“

Presentations "Boundaries of

architecture"

Говорници:

Јасмина Кнежиќ | MNE

Тања Шундовска | MK

Драган Крстевски | UK/MK

Speakers:

Jasmina Knezhikj | MNE

Tanja Shundovska | MK

Dragan Krstevski | UK/MK

11:25 – 12:15 Панел дискусија „Архитектонски пат: Од концепт до реализација“

Panel discussion “An architectural process: From concept to implementation”

12:15 – 12:30 Кафе пауза и Изложба: „Атлас на македонската модерна архитектура“

Coffee break & Exhibition: “Atlas of Macedonian modern architecture“

12:30 – 12:45 Комерцијална презентација

Business presentation

12:45 – 14:00 Тркалезна маса:

Урбанистичко планирање на

градови за иднината

Roundtable discussion: Urban

planning of cities for the future

Претставници на државна управа, локална

самоуправа, планери, академска заедница, засегнати

страни

Representatives of state government, local

self-government, urban planners, academic community,

stakeholders

14:00 – 15:30 Тркалезна маса: Можности за

интеграција на алатките за

урбанистичко планирање и

системите со кои управува

Агенцијата за катастар на

недвижности

Roundtable discussion:

Possibilities for the integration

of urban planning tools and the

systems managed by the Real

Estate Cadastre Agency

Претставници на државна управа, локална

самоуправа, планери, Агенција за катастар на

недвижности

Representatives of state government, local

self-government, urban planners, Agency for real estate

cadastre

15:30 – Коктел и вмрежување

Lunch & networking


